29.02.2024г. №56
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ
«О ПОРЯДКЕ УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ»

          В целях приведения Устава Шара-Тоготского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст.ст. 8,24,32,41 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского муниципального образования,
                                                                     РЕШИЛА:

1.Опубликовать 29.02.2024г. проект решения Думы поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования, в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

2.Объявить о приёме всех предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Шара - Тоготского муниципального образования в рабочие дни с 09.00 час. до 18.00 час. в здании администрации по адресу: с. Шара-Тогот, ул.50 лет Победы,13.

3.Поручить секретарю сельской администрации (Ехреновой Т.В.) производить регистрацию всех поступающих устных и письменных предложений граждан по внесению изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования.

4.Установить срок приема граждан-30дней со дня опубликования проекта изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования.

5.Поручить рабочей комиссии Думы Шара-Тоготского муниципального образования  по внесению изменений и дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования:

5.1.по истечении 30 дней после опубликования проекта произвести обобщение и анализ поступивших предложений, внести при необходимости соответствующие изменения  дополнения в проект;

5.2.по истечении 30 дней после опубликования проекта известить письменно лиц предложения, которых не были учтены, о причинах отклонения предложений;

5.3.обеспечить информированность населения о дне заседания Думы Шара-Тоготского муниципального образования по обсуждению проекта.

6.Опубликовать настоящее решение одновременно с публикацией проекта решения о внесении изменений дополнений в Устав Шара-Тоготского муниципального образования в бюллетене нормативно-правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования.

Глава Шара-Тоготского сельского поселения,

Председатель Думы Поселения
М.Т.Нагуслаев